Alcero 2.º

Assensu 2^o. Non excommunicati a reservatione, qui committit peccatum reservatum ignorans
 eius reservationem. Ita communis sententia apud Marzotta tra. 6. d. 2. q. 3. c. 2. quæst. 3. Ita Bona-
 ima apud Diana in Sum. 4. Ignorantia. n. 8. P. nostra etiam stat Diana ipse dicitur. Quia
in ista sententia, huius nimirum Bonac., est communis, non audeo ab illa recedere. P. 6.
tra. 3. cu. 22. Quod adverteat placuit, quia utramque indicant videtur Marzotta ibi supra. Jam
 vero avertit. nra suadet: nihil aliud est aliquem ^{subditum} incurre reservationem absque pecca-
 to, nisi eum non posse absolvi ab illo peccato reservato a Jussariu Ordinario; sed qui ig-
 norat reservationem peccati, et nihilominus illud committit, absolvi ab illo nequit a Juf-
 sario Ordinario; q. non excommunicati a reservatione, qui committit. P. Prob. 1^a min. Jussarius
 Ordinarium sive ad reservata non delegatum, nec approbationem, nec iurisdictionem habet ad iuri-
 modi penitentem absolvendum: q. talis penitens nequit ab illo absolvi. Prob. Ant. Co. communi
 1) delegatio formula omnibus Jussariu recedi solita tenetur: Attenta scientia et iurisdictione Petri
 2) 1^a ipsi concedi facultas absolvendi... ab omnibus peccatis... in exceptis, que reservata sunt app-
 3) solis sedi, ac sibi Ordinario, et in suis, et in vicariis sinodalibus. Sed eo iudicia
 clausula hac non solum non dicit, uti deberet, eum esse aptum, et approbatum ad absolvendum
 a reservatis, sed perspicuum potius. eo eadem est, Attenta scientia et ipsi derogari iuri-
 dictionem ad eorum absolutionem referendam: q. Jussarium Ordinarium sive ad reservata. P.
 Dicit: Jussarium ordinarius non posse quidem absolvere a reservatis ut talibus, bene tamen
 ab iisdem specificative sumptis, casu nimirum, quo reservata non sunt: cum autem peccatum
 reservatum, homicidium 1^a designat esse reservatum respectu illius, qui reservationem igno-
 rat, quia reservatio est pena, et ea non vincuntur ab illis ignorantibus ex plerumque sententia, hinc
 est, quod Jussarium ordinarius in vi facultatis concessæ, quam habet ad absolvendum ~~ab omnibus~~
 ab omnibus peccatis non reservatis, libere poterit absolvere homicidam micuum, vel obli-
 tum reservationi homicidii. Ita responderi posse exoptimo aduversarij argenti, ex proprio
 eorum sententia vel unico potius eundem fund. At quia Arbitrarium illud, et generaliter saltem
 loquendo, falso supponitur est: Ita 1^o: Reservatio peccatorum eo accepta et natura sua non est
 pena imposita delinquenti, sed restrictio ^{aut libertate concessio iurisdictionis ad absolvendum; sed...}
~~libertatis ad absolvendum; sed...~~ iurisdictionis limitatio sive restrictio potius Jussarij quam penitentis afficit; q. ea non est pena peniten-
 tis. Invenitur: Jussario restringitur facultas tunc in pena peccati penitentis: q. 1^a reservationis
 origine principaliter, et accuratius inspecta, dici illa debet pena peccati. Verum ista est 2^a quia
 et

licet reservatio indirecta, et 2^o cedat in damnum et omni penitentia, ac proinde ad metas penae
 sit stricte interpretanda, 1^o in illi convenit ratio mediana, et ordinata ad reatum ecclesiae regi-
 men, ad bonum publicum, et ad applicandum delinquenti per Superiorem remedium illud, quod
 in circumstantiis vtilius existimetur. Nec aliud indicat scriptum ipse, et essentia reservacionis non
 quidem materialiter aut rudi minime sumptis, sed diligentissime attenda cum definitione: quae cum pe-
 ni debeatur per predicatum differentiale 1^o, quod explicet 1^o effectum, vel operationem obiecti defi-
 nit; et cum immunitate aliunde per limitationem iurisdictionis definiatur, merito in hoc sequuntur
 huius specifica differentia, sui predicatum differentiale 1^o; non vero pena penitentia. Atque id
 expresse fatetur Tamburinus, ~~quod ad idem in materia reservacionis~~, dicens vbi supra cap. 1. n. 2.

ignorantes reservacionem eam incurant, quia reservacio non est pena, sed limitatio potestatis dispensationis fac-
 ta ad bonum publicum, ut sit fidelis, a peccatis illis reservari mittendi, ab intercessione, dum vident
 ea non posse ab ordinario dispensari absolute, sed solum a Superioribus, et paucis intercessori. Eo casu semper
 censet reservacionem simpliciter factam esse limitationem iurisdictionis, regulariter enim sic volent ab eccle-
 sia reservari casum, et solum tunc censentur esse in eam penam, quod expresse eo tenore legi
 penam esse significatur. Idem immediatius deducitur eo prae dicitur n. 1. formula delegacionis
 audiendi dispensationis: ex ea namque videtur ordinariu dispensacionis sedis facultate absolventi ab om-
 nibus peccatis, exceptis reservatis, non quidem in penam hanc mittentium, sed attenda scientia de
 dispensacione delegati: vnde autem, quod attenda huius scientia, ipsi mittitur munus hoc per annum
 unum excoisendum, nequit, eo peccato, illud vltimum obicit; eo sepe cit. Bul. Apostolici Minis-
 terij: ita patitur de. alia praemitto, quia in re conueni dicitur nobis immemorandum non est.

Si autem reservatio per modum penae imponatur aliquando alicui delicto, incurret ne
 eam, qui sciens prohibitionem illius reservacionis ignorat. Negative resp. 1. Molina tom. 1. de
 iust. et iure trac. 2. d. 32. Verbo p. 2. apud, et cum 1. Sanch. de Matrim. lib. 3. disp. 32. n. 18. de
 p. de legit. disp. 2. n. 11. Tamburinus loc. nuper cit. et immediate post ea scripta verba; Praeterea
 se referunt ad 1. Sanchi quoniam eiusdem opinionis fundam. in eorum vocant. Nihil quidem atten-
 ta ratione intrinseca, et nisi nimium falor, ~~apud~~ Sedis auctoritate prohiberi videntur affirmativa
 sententia, firmum in tale iudicium, pro tantorum 1^o reverentia, modeste exposiri, quae in huius sen-
 tentiae favorem occurrunt, sapientioribus aliis efficiendum relinquo, et iure examine libran-
 dum. Casu itaque quo, in nova aliqua distinctione, et specialibus clausulis reservata Superi-
 oru absolutio alicuius peccati, ut ea 1. Sanch. vbi sup. fecit Sixtus 5^{us} ita male promo-
 tos ad ordines, vel predicta reservacio. ut reservacio stricte talis, vel non nisi ab intercessore. 2^o dicit
 nequit

a modum,
 et penam
 illum

nequit; loquimur enim in presenti de reservatione, quae recepta, et naturam reservationis retinet immuta-
tam, etsi aliunde in pena peccati imponatur. Superius quod, ut dicitur 1^o quo admissio, nequit non remu-
vatio ab ignorantibus tunc: ea enim essentialiter sumpta quacumque ea eam ponatur, ut limitatio
iurisdictionis ad abolvendum, qui autem iurisdictionem limitatam habet, in nullo casu potest abolvere
a peccato illo, ad quod eius iurisdictionis nec se extendit, nec exoptata est. Dicitur: si memorata reser-
vatio ignoretur, potest generaliter & specialiter ordinari se extendit ad absolvendum ab omni peccato
illius, quod ea reservatione privari intenditur, tunc enim reservatum non est. At ista 1^o Sicut
5^o non abest in genere a specialiter ordinari potest abolvendi reservata, & in particulari
et potest abolvendi male promotum ad ordinem; & male promotum ad ordinem, qui ignorat hanc
legem, non excommunicatur a peccato immo totali promotione; quod nequit abolvere ab eo peccato
a specialiter ordinari sive papa superioribus: quod illius reservationem incurrat. 2^o Potest Ponti-
fex punire male promotum ad ordinem pena ecclesiastica, et reservatione quae eo predicti cum omni-
ni etiam abolvendi secundum se non ut pena, eo ipso quod in odium illius, et ut ineffica-
tus occurrat, & superat hanc non penam secundum se per illa realia pena, sufficienter immutetur
1^a omittitur, quia excommunicatio 1^a uti censura ecclesiastica, ad cuius incurrendam requiri-
ta stantia, non incurrent ab ignorantibus, ex cap. de Annanay 2. de reservatibus, et faci-
le sic posset eius desiderium eludi, et abolvere male promotum ad ordinem huius legis ignorantibus
a quolibet specialiter ordinari; et ista 2^a imponitur, quia privari iurisdictione in hoc peccato
omni specialiter, nullum valide posset ab illo abolvere, et tunc pena penitus necessario ad se re-
currere. Verum haec facile posset eo receptu legis imitari, sive aufferent potest ad aliquid
efficiendum, eo eo quod pena illa imponatur pro peccato ista legem naturam non ignorat, &
at in peccatis, in praecipua ratione sua suspecta nobis apparet predicta sententia et de-
bilioribus videtur vix fundamentum: de his autem videtur potest ipse Sanch. lib. 3^o matrim. d. 17. n. 5.

Apert. 1^a Sanch. loc. cit. n. 3. de excommunicatione; et probatur efficacissime eam non in-
currant ab illam ignorante, doctrinam admittit generaliter primis 6. probantibus, quam eos videndum
dicit n. 17. ad invicem penas eo culpa procedentes, et deinde n. 18. incipiente hinc deducitur
ad reservationem in odium peccati imponitur. Amplius ab dubio debet esse 2^a, eo quod ad eam
1^a legitime deducantur: ea autem est huiusmodi: 2^{do}, probatur, ex cap. de promissis dicit. 82. ubi
dicit clericos incontinentes non deponendos esse de institutionem Sixici Pontifici quia
eam ignorabant, ibi: Hi ignorantibus venia non negabitur. ubi de verbis ignorantibus subdit
ratione, quia decretum non ligat ignorantem, et in incontinentia iuri divini, et naturali adven-
tatur.

satur. Ita Sanch. cit. n. 3. formalia autem verba Decreti, cuius meminit sunt sequentia.

Si ad aliquos forma ecclesiasticis viri, presbiteri et discipuli, qui ab Episcopo Siciaco ad om-
nium provinciam venerunt, non probata pervenerint: hi ignorantibus Venia non negabitur: ita
ut de cetero penitus incipiant abstinere: et ita gradus suos, in quibus fuerunt inventi retin-
ent, ut eis non liceat ad potiora conscendere; quibus in beneficio esse debet, quod transmissum
solum, quem retinent, non amittunt. Sic Inoc. 1. epist. 3. cap. 1. relatum 1. part. Decreti
dist. 82. cap. Proferunt ad finem. Jam vero institutiones non firmate modo sunt. P. Sanch.
Hilla potius firmata evasit. act. Ignorantibus forma ecclesiasticis viri, et discipuli,
supra transmissis a Siciaco impositis Venia non negabitur: q. si presbiteri, et Dia-
coni ministrant, et si ignari institutioni Siciaci penam incursant ab ipso statutam; nisi enim
illam remiserint, Venia eiusdem penae, praesertim omnium honorum ecclesiasticorum ip-
si scedi non poterit; si vero remitti nequeat, aut adonari penam non remittit, sunt enim correlativa.

2. do. Venia non negabitur, ita ut q. si de cetero penam institutioni Siciaci inci-
pian abstinere, Venia sceder illius penae a Siciaco statuta, et de cuius executione, vel diminutione
trulebatur Inoc. i. hac Venia non indigebant post scientiam cum institutioni; nam a. illius
noticia receperant abstinere, nec illicitum tale comestum misissimans deinde, et ibi supponit:
q. si nihilominus ipsi scedenda statuta Venia penae, nec remitti illi potest pena, quam nulla-
tenus incurrebant; eius penae Venia praemittitur abs dubio, quam remissio necesse est, tunc
suae ignorantiae temporis, cum se in continentu fuisse generati filij praesiderunt. 3. Ita
scedeta Venia ignorantibus illis, et stantem deinde stinentibus, ut retenti sui gradibus,
eis non liceat, ad potiora conscendere; sed inhabilitas haec impediens successione ordinis & su-
periorum est pena, et quidem gravissima, uti imposita in vindictam culpae praeced. q. quod haec ad-
missa fuerit cum ignorantia penae eide annectae, illos non excludat ab eiusdem penae incursione.
Dicit ibid. id non esse vi institutioni ignoratae, & novae; factum praesertim punienti, quod aliter
malum erat. Nec id rigidum est, potest enim ecclesia libere ius statuere circa conditiones, in
promovendis requisitas. Verum ita 1. mo. In vi veris ignorantibus scedenda, et ita gradus suos
dicit Inoc. eos ita retenturos gradus suos, ut non liceat q. quod ei non liceat ad potiora
conscendere non est effectus novae legis, & frequens potius ex pena incursae obsequens instin-
tiae, non simplicitate, & solum partialiter remissa. Quod autem pena haec fuerit statuta etiam
esse a Siciaco stat. eo clausula illa: ut incontinenti omni honore ecclesiastico privarentur,
nec admittantur ad tale ministerium. Ita 2. do. Pente ibid. in 2. praedictione, nota institutioni q. ut
do. ut

declaratoria

in iudicium novam penam rei antea prohibita, ut primum novum quoad eam penam et ab illius
 transgressionem excommunicationis incommunicabili ignorantes. p. nullatenus sunt inhabiles. Probatur autem quoad
 2^o p. Non sunt digni pena statuta ab aliquo iure, qui illud non transgreduntur, nec trans-
 gressio illius rei, qui et si efficiant, quod peccatum prohibetur, illud in incommunicabi-
 li ignorantes. Diaconi predicti incommunicabili ignorabant in sua incontinentia hoc ius novum hoc,
 quod ea sunt posteriora: p. in vi huius iuris non transgressi digni non erant pena ab eo sta-
 tuta, sive inhabiles non erant ad portionem. Admitti inhabilitatem hanc non oritur ex
 ignorata lege Sixtina; p. statu solutione, et 5^{ta} prob. falsa est memorata declaratio Innocentij, cuius est neutra illi.
~~hanc adhibere incommunicabili~~ p. verum determinatam fundam^{ta}; et assertio eo quod ibi
 lud deducitur. 2^{to} et 3^{to} in directis solutionibus: ignorantibus debet esse in beneficio, quod
 tunc pro peccato nimirum in statu ignorantibus mittitur ipsum locum, quem retinere
 non amittunt: p. quia beneficium ut, ac subinde indebitum, ab ecclesie benignitate habent illum
 non amittunt: at qui a iuribus habent non amittunt prout quem possidebant, si pro peccato priva-
 onis omni honore ecclesiasticis incommunicabilibus a Sixto impostis ipsi non incurrerent; nullus
 enim, qui incommunicabili deponitur non incurrat, iure deservit a statu quem habet; p. et si ignorantibus
 incommunicabilis Sixtina penam in ea impostam de se incurrerunt pro sua incontinentia. Dicta
 sufficiunt predictis Innocentij ultimis, et negativis sententis fundamentis intimis percipiendum: eadem om-
 nia restricta deditur ad reservationem, que eo eo quod partialiter in pena peccati imponatur, nullatenus
 in sibi essentialibus partem immutat, de hac enim, et debere et loqui consuevit ad. cit. Siquis
 autem eo nomine abuteretur, et reservationem diceret preceptum illud, quod, nimirum generaliter
 absoluta potestate reservationem imponerent prelati sui subditi, ne accederent ad predictas reser-
 vationes, ut ab homicidio 1^o p. stricte aliunde reservationem se abstererent; prelatibus tunc casus, locu-
 tionis impropositate reserata, negativis et negativis sententis assentiamus; teneamusque ipsos huius
 ius precepti, et de cetero recte dispositos valide absolventes a predictis reservationibus: habent
 namque huius potestate ad id requisita, nec obicem gratiarum sacramentalis ponent penitentes novo
 aliquo peccato; culpe enim tribuendum ipsi non est, quod materialiter transgrediantur pre-
 ceptum quod incommunicabili ignorantes.

inhabili reddente.

Sect. 2^a. Divisione facta casuum eorum, qui ad iudicium Superioribus
 reservati sunt, exponitur nominatum, quinam ab eorum singulis possunt
 absolvi tam directe, quam indirecte.

Pauci vellem plura hec, et abundantissima complecti; quod ut expediriis assequar, et stilum
 Sciendy 1^{mo}

Sciendum 1^o frequentissimam esse apud Te morale regulam hanc circa casum reservato Summo Pontifici. Nimirum; casum Pontificij semper, vel proprii loquendo, communium habent ad reservationem, et ratione censuram ipsi Pontifici reservatam sunt: unde habent facultatem absolvendi a tali censura, ab eisdem predictis casibus potest absolvi; et quia ab ea absolutus a Pontifice, vel ab eius delegato, valide, et licite potest quilibet alius dispensare cum absolvi a culpa, cui censura annexa erat, etsi nullatenus illa remissa fuerit. Sciendum 2^o dicitur etiam in hoc plures alii, cum qui commisit peccatum Papae reservatum ignorant, oblitus, aut non advertens inculpabilitate excommunicationis illi annexae posse a quocumque Confessario ordinario absolvi licet si peccatum hexecosis (nisi aliunde sit id peccatum episcopo reservatum, aut alio superiori) cum tunc ignorant et excommunicationis illi non incurrat eo casu. Ut Animum 2. de vit. vi. 6. et omnium Papae peccata reservat pro censuris, hac non incurrat, nullum peccatum, etsi gravissimum sit, Papae reservatum creditur: ab omni in reservato potest dispensari ordinarius absolvi. Ita eos omni DD. Casus Palao tom. 2. tr. 23. disp. vnc. punct. 15. S. 2. n. 1. Leonard. tr. 5. de penit. disp. 12. q. 16. Qui tamen cum Saquand. Anselm. et alii apud Mazzotta tr. 6. disp. 2. q. 3. c. 2. quae 2. eadem doctrinam extendendam censet ad casum episcopalem, quibus censura annexa est, quia pariter in tali casu fieri existimat vna, et indivisibilis reservatio peccati sub excommunicatione. Duplex ^{in nihilominus et pro casu} ampliatio haec est: tamquam Mazzotta, et alii ibi, quia cum soleant episcopi reservare tum sub, tum absque excommunicatione quando peccata sub eo reservant, contingit

13. vide pag. seq. est eos velle illa peccata punire simul et difficultatem reddere eorumque absolutionem. B. lit. 13.

Sciendum 3^o: licet via olim fuerit, et univocaliter amplectenda nuxta tradita doctrina in ordine ad casum pontificium; ea tamen nunc temporis eque saltem generaliter tenenda non videtur, extant enim in praesentiarum casus nonnulli Papali, qui nullam habent censuram admissam. 1^{us} est peccatum commissum a male promoti ad ordines, quod sibi absque censura reservavit Sicut 5^{us}, ut notat De Lugo de penit. disp. 20. n. 25. 2^{us} eorum qui donum accipiunt a Regibus Hispaniarum, anexas enim vig. casu excedens summam censuram 10. sive 200 regalium Hispanicorum. reservatio autem hic comprehendit vnicuique recipienti, non vnicuique donanti. Casu Clem. 8^{us} in titulum Religionis preparatio- nis, et ex alia vrbani 8^{us} in titulum a preparatione. ab huiusmodi casu nequidem tenentur summus absolvi potest, quoadvique saltem realis restitutio facta non sit: apud P. Antoine tom. 3. hac. de penit. cap. 3. art. 2^o ad finem. 3^{us} est illorum qui minoribus sacra- mentis apud ecclesiasticos iudicium falso sollicitationi ministrant vel per se ipsos, vel seclute pas- sando, ut id ab alio fiat. Quorum namque persona, verba sunt Bened. 14. in Bul. Sacram.

et a Palatiis ita
cor ordinantibus;
St. excommunicatio
nisi, annexa enim
habet suspensionem.
apud eorum de penit.
disp. 29. sec. 2. n. 9.
licet subdubitet n^o
5. revocatus nec ne
sit hic motus pro-
prium.

Pentec

Penitentia, quae exco[m]muni huiusmodi flagitio se inquinaverit... a quo cumq[ue] sacerdote, quoru[m] privilegio, auctoritate, et ditione munito, praeterquam a nobis nostru[m] q[ue] successoribus, nisi in fine, usq[ue] et excepto mox h[ab]itu, spe absolu[n]ti obtinendi, quam nobis et successoribus praedicti reservamus, perpetuo careat. ^a Hii sunt, quod sciam, et rariu[m] evolunt ad ^{bu} species potueru[n]t, ²² vid. m. f. l. a. vici casu, qui reservati sunt Pontifici absq[ue] censura, ac proinde, qui praeter cetera Pontificia debent singularium praerogativa haberi, ne illicito, et invalido ab illis abstrant ²³ officij ordinarij in vi praerogative praecedenti doctum; aut privilegiati quicumq[ue] praerogativa omnium ab officio Pontificij privilegij: idem adveniat videtur menti, et intentioni Sum. Pontificij, et tenori praesentis institutionis Paban. 8^o, et Bened. 14^o.

Quod autem ad alios quam plures casus spectat Sum. Pontifici sub exco[m]m. reservatos, ab ijs omnibus absolvere potest minimu[m] quoscumq[ue] Nisi fideles ipse Sum. Pontifex; Summ. deinde Primitivianus Cardinalis, ac 3^o Legatus a latere in Provincia Neapolitana, ne pro foro interno, aut seculari tantu[m], et itaq[ue] pro externo. Et Regulari quolibet, qui potestatem possunt ad illos recurrere absq[ue] lic^a superioru[m], ut absolvantur a quovis casu Papali, vel ab ipsis Bullis Cong. haec non exco[m]muni, ut tradunt ad. munita apud Mazzotta trac. 6. disp. 2. q. 3. cap. 3. §. 1. n. 1. Holim tri intelligat ita ad illos hunc in fine diuicue, ^{Regularibus potestatem, permissum. Sapien. e. 24.} haberi in Tit^o Ser. 25. cap. 2^o. de Reform. Regul. et monial. ^{Sapientissime namq[ue] Venerarij} nec liceat Regularibus a suis con- ventibus recedere, etiam praeteru[m] ad superiores suos accedendi, nisi ab iisdem missi, aut vocati fuerint. Qui vero sine praedicto mandato in scriptis obtento reperitur fuerit, ab Ordinarij locor[um] tanquam Desertor sui Instituti puniatur. Circa Nuncios vero Sedis Apostolicae idem, quam ceteri statuit Lamerius lib. 1. Decretalij q[ue] T. 2. eos habere pro tota Provincia ^{et Lacorio}

A. Ihu. ecc. D. e. 2. dup. 23. de Penit. sec. 2. est peccatum omittum a Panchi, qui ut elidantur in f. d. Subdubitat in reuolata necne sit hec reservatio. rionis facta a subdito mendicantibus, mentiuntur subditum esse exco[m]municatum, aut notorium peccatorem. **B.** Digna sane est doctrina haec in ordine ad casu[m] Pontifici reservatos maturiore examine; illud tamen praeremittimus nem communiu[m] quibuscunq[ue] modo seruaque videamus. cui volupe sit, vnicuique potest Titid. Ser. 12. cap. 7. exco[m]muni. vmbis, et ita publicu[m] suaderi posse videtur sent. ² mania. Id praeterea f. Barthelema in sui m. s. de Mirino Penitentia fol. 43. a. S. 2^o. munita. Duplicet tamen in hoc R. ² quod pauci ad ^{bu} pro recitat. ²³ h[ab]itu[m] dicat sua sent. praesentis ecclesiae, et ornumi D. D. ²⁴ cum in suis ecc. Lacorio lib. 6. p. 2. n. 1614. ase ut plures alios grauioribus ^a a. ²⁵ supra pontif. adhaere. Inuentionem hanc abundantius deinde tractavi, et quoad praesentem attinet, resolutam dedi a pag. 257.

sus legationis eamdem invidiam, qua fuit episcopus in sua Diocesi. An autem ista cum se excom-
 dat eius potestas, et Ordinarius etiam sit Regularium Excommunicatus, deduci debet ex literis susle-
 gationis, et ex illis quae tradunt Tomasius in ac. de heresi, et non, eodem disciplina lib. 2. p. 1. cap.
 108, Azon p. 2. lib. 5. cap. 27. q. 1, Luerius lib. 1. De consuet. a q. 722, et certum copiosius prothi-
 parianus Luncij Salcedo de lege politica lib. 1. a cap. 15, et lib. 2. a cap. 9. ubi nominatim in-
 quirit gaudeant ne invidiam in ordine ad Regularium; et quod ad nos attinet id s' impularunt
 exponunt P. Sanch. lib. 6. de heresi. cap. 9. dub. 1. Co. tom. 2. de heresi. lib. 2. cap. 11, et lib. 10. cap. 13,
 et alij plures ut. a P. Baztanica in suis M. S. de Min. Sacram. legit. disp. 3. sec. 3. fol. 48.

Sane vero, ut generaliter dicta de Nuntio clausula luce donentur, licet Episcopi, ex
 Ind. Sen. 22. cap. 6. delinquentes quoscumque sibi subditos in Diocesi sua, (sive extra illam cum
 non sit actu fori ventios, et non taxati, sed demonstrative posita in clausula hęc) et infra
 viciniam quam absolvent a quibuscumque casibus oculis, etiam sedi apostolicę reservari: nisi ma-
 uis occupare casus Bullę, cony, p' clausulam illam, quia omnibus s' prohibent absolvi ab
 huiusmodi casibus, etiam p' actum quorumcumque facultate p'ca univ'rsi Sicily decreta conu-
 sarum, et p'ca 39. p'p'orum damnata ab Alia. 7. Possunt presertim Episcopi ex Moya uij pluri-
 bus alij Ali. a se cit. tom. 1. Select. mac. 3. de perit. disp. 6. q. 1a, d'ugo de legit. disp. 20. n.
 218. absolvent ab iudicibus Papę reservari, et si publici sint, et tam in foro interno, et qui-
 dem dixerit, quam externo, nullum sibi subditum, pueros, senes, valetudinaarios, pauperes, qui
 ob paupertatem nequeunt Papam adire, aliaq' personas ad spandendum coram Pontifice p'cedere,
 aut diuturno tempore impediri; ita tñ ut illi, qui temporali impedimento laborant (occup-
 ti p'cais) (Verba sunt cap. Quamvis de Sent. excom. ex quo omnia hęc deducuntur) sub de-
 bito iuramento (quod secundum ecclę formam p'p'ate tenentur) iuramentum, ut impe-
 dimento suante, ad apostolicam sedem accedant, mandatum ipsius humiliter suscipiant. et
 misericorditer alioqui ipso facto, si cum comode possunt, seculi ipsius, easq' committant. hoc cap. loquitur
 de Sent. excom. (in 6. ^{1o} ~~ad dubio~~) apud Martos sup. cit. n. 2. Co. p'ca tñ in 3. supra cit.
 p'p'orum damnata, Val. Navar. Honig. Bord. cum Diana p. 2. tr. 16. sup. 42. probabiliter
 putant cautionem iuramentis requiri solum pro foro externo, et sufficere pro foro interno
 firmum p'p'orum penitentia, p'ost sufficit in aliis obligationibus. ubi occurrunt etiam obje. quę
 aduersus hanc Episcoporum amplissimam facultatem fieri possunt: nimirum, quod dicitur cap. Quamvis
 loquitur v'ice de excom. ob Clerici p'cais: q' nimirum extenditur ad aliquas cumque
 Sed tñ in summa, et hęc ut v'icidij sup'ponit, hanc doctrinam extendunt ad omnia excom.
 Pontifici

Pontifici reservatus, et quia eady rāc nullat in omnibus: ne, sicut, pro dilacione penitentij
peniculy minimeat animarum, ex cap. 11. de Penit. et remiss. et quia cum illa fuerit ex-
communicatio antiquissima ad eius notam reliquy omni facty videtur.

Huc vija circa de Nunciy Apostolici, et Episcopi intelligenda veniunt ex communi D.

D. apud Mazzot. ut n. 2. de omnibus in Ordinarij, qui iudicij quasi Episcopalem habent;
de Vicarij capitularibus, quia ii succedunt Episcopo in omnibus, ad quos Episcopalis caracthen
non presequuntur; de personalibus uny Episcopi Vicarij, sui provisionibus, qui ex Trid. ut. 1. c. 24. et
cap. 6. ad id specialiter deputandi sunt, uti et Synodalia Eclesij cathedralis ex Tamb. de Casuy
usu. cap. 8. n. 3. et Diam. p. 9. tr. 8. xep. 11. et alii. Nec hos inter, et Episcopos ordo aliqui res-
vari debet; ita sicut, uti posuit ij facile adiri, nequam illi a reservari absolvent. Idcirco eny de
dubio 1. eos non habere Episcopum superiory sui Diocesanuy; et de Vicarij Episcopi uny et
idj esse uny Tribunal, cum illo Episcopi, et hac de caā ase ad Episcopum appellari non posse
in foro externo; sola preterea excepta hneri personalit, et illimitate ad reservari et absol-
vendi deputandi esse ex Trid. ut. ac deniq; eo predicti al. eodem hoc vna pudent in foro inter-
no Synodalia Cathedrali. Non equy facile excoptendi dicitur poter quoy idy ab Abs. pro-
poni solent Legaty nri vel Nunciy Apostolici, et Episcopos, Vicarij et. eo diversa namq; huius
testuy intelligentia huius inde dividunt al. eny praxiisima. Affirmant Aurea, Tamburini,
Perez, Goraz, Sponsium, et alij apud Lacorio lib. 6. p. 3. n. 839. impediy adire Pontificem pro
absolucione alicuius reservari. Apert. Sed, in modo in potens recurrere ad cuius Legaty vel Nun-
ciy non posse ab illo peccato absolvi a suo Episcopo. Idem tenet P. Sanch. lib. 2. de Ma-
trim. disp. 20. n. 8. et adeo sumite, ut rigens fatenti se non posse dmarij sent. acqui-
sere. Caapm in ea ppp. a R. quodam in sui M. J. at minime: nullatenus eny huius sent.
repugnat doc. quoy aditunt idj Sanch. lib. 8. de Matrim. n. 22. disp. 9. (non lo. ut ipse eo,
et cum Lacorio lib. 3. p. 1. mon. 563. falso vram) nam preterquam quod nulla ibi mentio de
Nuntio, qui facile poter adiri; manifeste colligitur ex eius vlt. verbis a R. praxiisima, h. fac-
lin eos scripti a Lacorio loc. cit. praedifficily esse tunc casus recurry ad Pontificem vel ad cuius lega-
ty; alioqui uny nondicent: neque est rasiisimile velle eum, (Pontificem) ut animy laqueis tra-
hit in tanto peniculy resipit. Quod nager eny esset hoc rantiy peniculy animarum nisi summe vo-
luntariy et liberarimy ab indignum propterea, quod a Pontifice praxidant, si vato beapety cer-
tini legaty, in modo posuit recurrere ad apert. Nunciy pro obtinenda dispensat. ^{ne asdentat} ^{de imitari in-}
Sanch. vlt. in cuius notari, pro dmarij) suis optime meatus ^{penitentij peniculy?}
Sanch. de et.

Itariy

Itaque Senti non acquiescunt modo, verum et ea 1^o p^ostant, et promouent Haraa. Ko-
 nich, Delugo, et alij apud Lacroix lib. 6. p. 2. n. 1622.; quia nimirum sicuti Episcopus, ita et
 Nuncius id poterit per delegationem supra eos cap. Multae; Decretis, Quamvis de Sent. eorum;
 et cap. eos qui eodem in 6. ^{to}. At quatuor in cap. peccati, et pauperum ^{illa} habent ^{ita} consensus ea
 nullatenus hinc Senti suffragari, quin potius confunditur evasus: quod sic ostendo. Et in
 cap. Multae; et De Optato, delicti Episcopi Pontificia facultas absolventi a reuocari sedipso
 educe, suos illos subditos, de quibus ibi, et cap. pauperum, impeditur adue Pontificem, in in cap.
Quamvis expressit, et in cap. eos qui satis clare praesertim ad id requiritur, ut nequeant etiam
 adue Legatum, siue quod id, ut apud Lacroix ibid Nunciij Apost.; Hoc ipso Episcopus non poterit
 in vi sui iurisdictionis absolute pauperum ^{et} suos subditos, qui publice peccant Clericis, vel alij iuriso-
 di casum publice inuicant (deji enim loquimur non de occultis, a quibus extra iudicium absolute li-
 cet absolute) nec poterit per pauperem adue Pontificem, commode tamen valet recurrere ad Nun-
 cium; p^o in casu caret Episcopus facultate De Pauperum quoad 2^o part. Cap. Quamvis dicitur:
non tamen aliter quam per sedem Apostolicam, vel eius Legatum absolute poterit beneficij detri-
neae: nisi inminime mori articulo. De et cap. eos qui equivalencia in verbis aduocant: ni-
 mirum: eos qui a sententia canonis vel hominis sum ad illos, a quo aliter de iure fuerant ab-
 soluendi (de iure autem sunt absolventi ea nunc nunc mancipia ad Apostolicam sede, sed eius Legato)
nequeunt... pro absolute beneficij habere recursum absolute absolventi: si cuius pro-
teat De p^o ex in dubio cap. ad hoc, ut poterit Episcopus praedictos suos subditos absolute
 necesse est, ut nequeant ij hinc recursum ad sedem apost. vel eius Legatum, immo autem
proxijs illorum intra ratione suam canonici: nempe decuria Pontificia in iurisdic-
 tionem accipere a iure immo: ea cap. causam 18 de Receptis. Quoad fieri poterit cuius
 debet suam conuocari: ea varijs libris cit. a Pichlea lib. 5. Decret. tit. 40. n. 3. pondij: Constitu-
one praedecessorum suorum Apostolicis destruere non debet. ea Indice Decreti Verb. Irregulari-
ni vero pro illa cap. na posteriorum tenore explicenti, cap. 3. de cap. Quamvis, et hinc
 cui successor edictum cap. eos qui conuocant, et destruant Receptis Multae, et
De Optato eorum praedecessorum Artic. 3. qui haec edidit: absurdum, et inuicem est tantum
 beneficij id ipsum ab ipso supra aliqua necesse, aut gravi: imo fundam. improbandi, et in
 piose adscribere: in praesertim et ex poni ita de proxijs cap. ut scire respondere tenore
seq. hinc ea in non poterit Episcopus absolute a Legato recurrere, cum in hinc poterit modo adue
 p^o ea in immo siue in omni cap. ea facultas caret Episc. ac facta proinde ut Senti pro dicia.
 Id tamen

Id in omnibus firmate paruarum velle non eque ac in favorabilibus antiquis,
 et novi Tunc. quia spargentes esse Regulas Regulas in eisdem odiosu. Sunt hi Pastores Or-
 dinarii suorum Subditorum; ac possunt promissis eos si sui munus, eos ab omnibus illi culpi, censuris,
 abdicare, a quibus pro memorata iura idem effecere potest Episcopus respectu suorum Subditorum.
 Neque enim videri sunt iditionis Regularium pro secularibus, eo eo quod si totos Deo in Reli-
 gionibus devorant; nec pro eversione sibi curam, alij habent Ordinarii, praeter suos Regulas,
 ad quos suos reservationum abolutione reculant; et immediatus, ac directus quia eo decessit
 p. 5. et eo cap. Abbas de Privileg. in 6. omnibus Regularibus Ecclesiasticis et quasi
 Episcopali iurisdictione spectat. Ita Leo. 4. de Reliq. lib. 2. cap. 2. 5. apud Viva in 2. p. 100. et
 damnata ab Alex. 7. n. 6. Vbi eo eodem ibid. ab hac generali rep. excipienda dicitur eorum.
 lata ab Episcopo in casu sibi permisso sua Regularium; aqua non potest sui Regularium cum ab-
 dicare, si eum abolutionem sibi Episcopus reservaverit. Licet autem, qui sentit modis, omnes et
 am venire debeat, et e. tra eo rep. 55. Iam in 6. sive privilegii sumptu cum iditionibus,
 et oneribus illi annexis, id in vnicuique tenet cum reservatione et restrictis undequaque, et limitate
 sunt; quod longissime abest, ut de Regularium Regularium Regularium in praesentia. Eo pluribus
 enim Bullis Apost. Regularium Regularium apud Innocentium Privileg. n. 1. cap. 5. n. 2, et no-
 minatim eo Litt. Apost. Societate impedita tom. 1. tract. pag. 11, et 26. absolute, et precipi-
 ve ab illo impedimento adducendi vel ipsius Summi Pontificem, recedite Regularium Regularium, ut pos-
 sint Subditos suos abdicare ab omnibus Ecclesiasticis, et secularibus sent. censuris, peccati, et p. g-
 nis a curia vel ab homine laici; exceptis solum quatuor casibus Bull. Gen. sequentibus ibi. Item et
 ab ipsius eo penalis, et illimitata eo facultate Benedictinis (et Regularibus) ibid. et circa abdi-
 cendi ab omnibus casibus etiam si visum de spargenti in Bulla, quae die Com. Domini impu-
lis annis legi et vivit. S. 1. Statuitur in 5. haec sua litt. minime spargenti esse, nec spargen-
di debere revocationibus in dicta Bulla Com. Domini pro tempore stendi. Quia in successu Summi
 cui plures Bullas edidit super hac re apud Viva in 2. p. 100. et damnata ab Alex. 7. ideo non
 auctoritate, et tamen de ea facultate loquuntur summi, quatenus ea concessi possit in revocata per predictas Bul-
 las, aut annos Com. Domini, et sub limitationibus praecipuis superioribus tunc a L. P. H. Sen. de
 quibus compendit Privileg. n. 1. Abolutio S. 3.

Ita autem possunt iidem Regularium, et reliqui Henrici Regularium approbati ab Ordina-
 riis locorum abdicare secularium reservationum Apostolicis sedi, id ego redire non audeo. Nec
 minus: ut enim a pluribus annis centis curiam existimaverim eam facultate vobis spectare a privi-
 legio et eo Mazzotta de sum. ca. c. 3. 53. n. 2 excipienda etiam est reservatio clerici secum Privilegii
 laici, qui tamen ab Episcopo abdicant; et reservatio Religiosi alterius ordinis, in quocumque requiritur
 presentia vel sensus Superiorum Religiosi praedicti. Ita cap. de sent. a eorum.

Privilegi; cum in diligentiori examine eius amplitudinis inquirerem in presentibus ca-
 su in eodem Decreto hoc, quod predictam facultatem prorsus revocare videtur Ac insuper
 (statuit Paulus V. apud Viva in 12. proponem damnatas ab Alexo. 7. S. 12.) ut nul-
 li eorum sacerdotibus predictis (vid. sive secularibus, sive regularibus quorumvis ordi-
 nis) quibuscumque privilegii, indulgentiarum et facultatum suffulti ab eorum municipali-
 bus, vel capitulis eisdem Ordinariis, vel sedibus Apostolicis reservatis, preterquam in articulo
 mortis, ab idcirco audeant, vel presumant. Propterea enim sumpta, et secundum totam suam
 vim verba illa ac insuper manifeste videntur, (etiam precise a cap. Statutory S. Insuper de
 Rescip. in 6.º, quod lectum nihil in simile videtur, et immemore subinde pro se. alia) novum
 Statutum Legislativum ab illo distinctum, quod per ipsam institutionem confirmatum; illud S. Clem.
 8.º; quo a facultatibus Regularium excipiuntur casus Bullis con., et 6.º alii contra Italianam co-
 tra verbum, videndi apud Mazzotta in Appendice ad casum revent. S. 2. Nec dici potest de-
 cretum hoc servitium non comprehendere quia casus non fit expressa mentio: nam preterquam quod
 falsum hoc esse existimus, quia Paulina hæc est confirmatio illius Clem.º, ac proinde, non re-
 cuit ac Clem.º ad omni regularium, etiam servitium se extendit, et novum hoc decretum dirigi-
 tur ad eosdem sacerdotes, ad quos tota institutio refertur: predicti sacerdotibus: hoc inquam præ-
 terventio, apud Viva ibid. S. 10. Verbum 8.º an. 1631. declaravit omni institutioni Apostolica
 comprehendere omni regularium, nisi expressè excipiantur, quin in propositis clausulis quicum-
 que in Statutum sui Privilegii superaddit. Casu Diana. par. 21. tr. 2. r. 3. ^{et} Discatillo dicit. 8.º quest. 8.º.
 Quid veritas? quod nequeunt Regularium a predictis peccari ab idcirco? Tantarum ut
 premissi decreti vi et autentica firmitate, ut postposita omnium Regularium persuasione,
 gravissimorum AA.ºº sententia, et septissime confirmatis pluribus Apostolicis Sermonibus, ne-
 parum paucorum sententia adscribere copiamus. Eam quidem tenent sibi quos sciam Floren-
 tium, et Londonium apud et cum Viva ibide, et eisdem formam apud Diana V. Abidruæ a re-
 vari n. 33. ad fin. vbi dicit: aliqui opinari sunt, hoc Decretum Pauli 5.º abrogatum fuisse facult-
 tatem ab idcirco ab omnibus capitulis Papalibus. Itaque vero adhaerent: reliqui omnes quos
 ad manus habeo, nimirum Sacrois lib. 6.º p. 2. n. 1599. r. 3.º, et lib. 7.º n. 122. et 126. vbi pro ca-
 dem sententia ut. Comitibus, Repinaldy, Feliciis, et Layman, Revent. p. 2. n. 365. simul cum
 p. 1.º n. 305, Vot. p. 2. n. 842. Pichlee lib. 5.º tr. 38. n. 5. Mazzotta trac. 6.º disp. 2.º q. 3.º
 cap. 3.º S. 1. n. 3. Valoria in M. S. de Min. Signis. disp. 3.º cap. 5.º. Notat autem Em. Rodericus in
 Sum. p. 1.º cap. 55. n. 5. simul cum cap. 85. n. 3. Qui omni assensum hanc potius supponat, et
 tamquam

tamquam certis, nullus enim eorum meminit Paulini huius decreti) et indubitata traditio, quae
am rationibus, et prolixis auctoritatibus probare videtur. Si autem famus illud autentice, et ad
universale esset, qui cedat tot, vita prava, ac sapientissimi moribus, vel illud praeterisse, vel ve-
nire inique, et si et Provincia, et Regni, et seculi diversissimi erant, in illo studio reticendo.

Accedit quod in Praefatione ad Spondium privilegiorum nostrum novissime cum Instituto
Praep. editum, dicitur: sedulo adlaboratum est, ut in nova hac editione... 1^{mo}, Privilegia om-
nia munimenta Bullis apostolicis, aut saltem oraculis non revocati. Verbo autem Abro-
lucio S. 1^o scilicet nobis tradita generali facultate abolvendi quoscumque. Atque fideles, a quibus-
cumque peccatis etiam Sedi apostolicae reservati, et a quibuscumque sententiarum censurarum, et in eo-
ceptis quae in Bulla Cong. Dom. strontu. Paulus 3^{us} in lit. ap. pag. 12. Quam mentio ibid.
fiat revocationis huius Privilegii, nec nominata quidem Paulina praedicta in illo eod. S. qui
sub hoc verbo strontu. Procausa autem, impius, et adulescentis filii sit oportet, qui post so-
lemni attestationem hanc, temerarie presumat sapientissimae, equae, ac religioissimae Matris
suae, et salutis animarum Zelo studio carissimae Societatis seu sibi pro Penitentibus abdu-
tione tamquam famus, et stabile Privilegium illud proponere, quod iam diu revocatum erat ab
Apostolica Sede. At plura praedictamus, etiam desumpta ex amplissima Bulla Inanimum
Religiosae Societatis seu S. ab ipso met. Paulo 5^{to} edita an. 1607. sive de censo ante dictum
decretum in prima eorum Instituto, et Privilegiorum nostrum per haec verba: Motuproprio, et exacta
scientia... laudabile dictae Societatis Institutum... necnon Privilegia, facultates, exemptiones... gra-
tias, et indulgentias a... Praedecessoribus nostris eidem Societati, principaliter vel per Intermediarios vel
per quoscumque illa sunt... quarum tenore praesentibus litteris volumus praesens... apostoli-
ca auctoritate... praesens approbamus, et confirmamus, ac illi perpetuo, et ininvocabili firmitate, ac
intra, et sedi apostolicae auctoritati adhaerentibus adiungimus. In inquam, et pluribus aliis eorundem
decretis facile praesentibus, non praesentibus officium habetis hoc quod nunc nunc feliciter
occurret.

Clementi 10. in Bulla Suprema apud Lacorda lib. 6. p. 2. n. 1506. haec statuit: et ha-
bentes, Regulae, facultates abolvendi ab omnibus casibus sedi apostolicae reservati, non idcirco
a casibus episcopo reservati possunt abolvere: q. d. contra regulam qui ab omnibus casibus ve-
di apostolicae reservati possunt abolvere: cum si habitum sit affirmativum, et nil falsi ad-
scribi possit Bullis ap. q. et nos servare possumus ab eisdem casibus abolvere. Probo ve-
quen. Co Bulla edita a Pio 5. in favorem Societatis seu die 16 aug. an. 1567. Privilegia

Paulina

11 Primum locum Mendicantibus reuera simul, et recedenda ipsi recedi non solum ad illorum im-
 21 tate, sed pariformiter et eque principaliter praeinde ac si Societati nominari, ac specialiter
 22 reuera fuerint. q. si dante aliqui Regulari, qui privilegium habeant abdicandi ab eorum
 dipeccati, eque participativa poterimus, et nos. Dicitur: possunt in privilegiati Regulari esse, nec
 Mendicanti: q. nil evincit privilegio hoc. fateor; at dicit illud adduxi, sequens hoc alium
 simul afferre non potui. In Bulla q. Decret Romanus Pontificum. Et data ad Prop. 13.
 21 3. May. 1575 ita habet: quod Societas omnibus, et singulis Indultis Indulgentiis, ac Remis-
 22 sionibus, Gratia et licentia Fratrum, ac Sororum Mendicantium, Aliarumq. Religionum Ordini-
 23 bus, Praeparationibus, Ventibus, Capitulis, Monasteriis, domibus, Ecclesiis, Fraternitati-
 24 bus, hospitalibus, et aliis pium locis ac personis tam secularibus quam regularibus hacten-
 25 tus concessis, et recedendi ubiq. locorum vti, frui, potiri, gaudere possit. q. et Regulari ita
 privilegiati eodem nomine mendicantes eodem eorum privilegio gaudebimus et nos; imo et re-
 liqui Mendicantes eo participatione privilegiorum non solum Bulla Clem. 7. Pij. 5. Greg. 13. Et
 Pij. 5. apud Rodrip. in Sum. p. 1. cap. 85. n. 3. Dante ex predictis Regulari, qui a peccati
 Pontifici reservari possunt absolvi; q. pro eadem ratione praeinde ac ipsi, et nos poterimus, et
 reliqui Mendicantes poterimus absolvi ab eiu modi reservari. Hec in dicta sumpto illati-
 ve potius quam assertive; donec enim melius instructus seruis, et tenore predicti Pauli 5.
 Urinoniu, aut aliu ad. et Bullarum evolutis certius speciemus velleam revocata esse, vel alia
 qualibet eoa caa, iura in et iudicia, eam in presenti non subistat (eo nro namq. Bullario
 id certo non utat) abstinendum esse a finitione huius dubii resolutione. Neq. enim potest,
 ut, ut alia possit adiri, et directiora quae fundam. eoa annotationibus quibusdam Indultis, et
 Universalibus ac indirectis ^{impellit} ~~quibusdam~~ cap. tantae facultate proprioque, nec sat prudenti
 nobis propriis causis iudicis speridm adhibeamus.

Interea in sum praecausa Papali sum, et alij Episcopi reservati, ab iis omnibus iu-
 re ordinario possunt absolvi imprimis Sum. Pontifici; deinde de parat a latere in Pro-
 vincia sui Episcopii; Archiepiscopus dum actu vixit Diocesis sui Suffraganei, vel in casu ap-
 pellationis, si in iure Episcopus non sit absolvi; ipse Episcopus, vel eius Successor; Vicarius Capitu-
 li sede vacante; et eo Chapcarill. cap. 2. Penitentiarius Ecclesiae cathedralis; ac deniq. eoa specia-
 li concessione Episcopi eius Vicarius Generalis. Ca. Barbosa, meadl. et alii apud Mazzotta ut.
 cap. 3. §. 2. n. 1. In ordine autem ad Regulari id certum est, et indubiatum modo est, non
 posse eos in vi suorum privilegiorum absolvi a peccati illis, quae sibi Episcopi reservant; eoa

Bullis

Bullis Clem. 8. Pauli 5. Urban. 8. Clem. 10. supra, et exalitate 12. sponu damnata
 ab Alex. 7. St. mendicanti possunt abdicare a casibus Episcopi reservati, non obstantia
 ad id Episcoporum faculte. apud Viva in hanc sponu: ubi scribit etiam cabillationibus nullorum
 firmamentum iusto equius, et propugnantiu Privilegia regularium. Non est tri equu centum
 hanc Privilegiorum suorum modestiam se eorumdem ad omni casu quomodolibet Episcopi re-
 servatos. Nam si hi reservati sint Episcopo in Synodo diocesana, nec in capitulo in tabella,
 censent Commisarius lib. 1. disp. non. q. 25. et Homobonus de casibus reservat. pag. 53. apud et Viva
 Viva ibid. in h. libellu esse omnibus sponu a peccati illi abdicare, quia censent Episcopus hanc
 faculte recedere, alioqui enim, si ea peccata reservata vellent, illa in tabella expressisset. alio ex cap.
 idem defendunt, quod ad regulam attinet, nonnulli alii ea. apud Viva ibid. et Lacavio lib. 6. p. 2.
 in 1628, verum non auctor eorum sent. uti nec ea p. Viva qua generaliter statuit ibid.
 in 12, et 13. non posse Regulam abdicare ab illo casibus quomodolibet sine a iure, si-
 ve a consuetudine Episcopi reservati. Quos inter numerat hunc peccatione Clerici ex cap.
 Peccatis de sent. excomm. excommunicatione una procedente ab omni ex Bulla Greg.
 12. et omni Papales occultos ex Trid. in 22. cap. 6.

In iis enim a Reate deviance videtur cit. a. et advocata utanti, ad omni plunquaq. 30.
 ad sent. apud et cum Lacavio loc. cit. ex in. disp. 29 de sent. in 3. n. 6. Moya tom. 1.
 in 3. de sent. d. 8. q. 5. 5. 1. Tamb. de casibus reserv. c. 6. n. 1. Mazzotta in 5. et n. 2. et alii, qui
 omnia tenent nullu hodie dari casum a iure sponu Episcopi reservati. Nec straxim sua-
 dent allegata cap. non 1. quia in eo solum statuit Clem. 3. ut Episcopi possint abdicare a
 levi peccatione Clericorum; per huc verba: Dei abdicandi qui Clerici non enormem sed modi-
cam, et leviem iniuriam inoparunt, tui fraternitati arbitrio devotissimè mittendum. Simi-
 lia sunt, que in ordine ad occulta reservata Papæ huc Trid. cit. cap. Licet. 28. ex eo autem, quod
 in aliquibus circumstantiis committant Episcopi absolutio a casibus Papæ reservati, censent
 nequit eos Episcopi directè reservari, sicuti, q. ea facultas delegata Regularibus in Bullis in-
 praicit. non dicuntur casu illi Regularibus reservari: et quia Episcopus potest auferre reservatone
 casu sibi reservatorum etiam a Synodo; id autem generaliter, et indiscriminatim facere non
 posse videtur in ordine ad omnia occulta Papæ reservata, et si alicui in particulari possit suam
 hanc facultate subdelegare. Quod ad Bullam Greg. 12. spectat in ea decernitur: ut quilibet
 subditus tam seculari, quam Regulari ad sponu audienda, et ad hoc casu specialiter
 per Ordinariu loci deputari possit in foro iuranti abdicare a peccato, et excomm. ^{ne} incusa

pp rex

propter procuratorum ab ortu feru animari apud Diana in sum. v. Ab ortu n. 2. At re-
que eorum infra caru hunc dixere Episcopi reuocari; tum pro supradicta quia solum
delegati Ordinarii, ut possumus, tum quia per hanc institutionem solum iurisdictionem Episcopi fau-
ta ab idem ab hoc peccato sol peccare, vel peccatum, quod sciam a Trid. ab ipis abstruunt
Sicutu 5. in sua prioru incipiente effrenata apud Diana ibid. n. 3.

At iudicet declarat, dicitur, Reputari in si privilegiorum suorum in posse
ab hoc peccato abstruere, cui id posse dicit, si delegati ab Ordinariis; cum autem ab idem pos-
sunt tunc Reputari an. 1531 abstruere a Papalibus; Paulinus vni, de quo supra, editu est
an. 1617, et vel nec tunc ipis liceret abstruere a reuocari Episcopi, sat clare significat
Superius & peccatum illud non sibi, & Episcopi reuocari. Resp. nec loquor apud aduocatum, si
qui ita obijcit, nec se privilegiorum suorum vni ostendit: licebat nobis tunc temporis ac proinde omnibus
mundicantibus abstruere a caribus Episcopi reuocari eo Bul. Pauli 3. incip. Cum interu edi-
ta an. 1545. et quia huius fauili aduocari videbatur quidam Episcopus Sup. 12., quod non op-
opus esset de novo confirmata a Greg. 13. an. 1583. eo expeditio huius vni v. Abstruere
apud Diana ibid. n. 1. Prodit deinde ~~1531~~ 1531. vltimo Sup. 14. de qua in premissis, ac de-
mo post huius an. 1601. 1^{mo} de operari ut a Clem. 8. huius vni privilegio, ac idem vni
Italiam, ac dicitur illud reuocari ut a Paulo 5. an. 1617, et ab Pio 6. an. 1629. Sicut
hec decretorum eo vni ~~1531~~ deumpra luce mandata clare ostendit, tunc uel edi-
ta est vltimo Sup. 14. postquam Reputari abstruere a caribus Episcopi reuocari, ac nihil proinde
premissis eo rationis vincit. Preterquam quod, nullus, qui vel leuissime Dialecticam salu-
taret, eo premissis hac: Reputari delegati ab Episcopo possunt abstruere a peccato & infra
re audebit: p. nequerra alioquin ab eo abstruere. Profecto si ad id omnium delegatorum a
Papa, etiam in vno Episcopo, ab eo peccato possunt abstruere: vnde eo cit. vni privilegiorum
omni Papali delegatos esse Reputari a sum. Pontif. pauci in exceptis, de quibus supra; in
huius fauili de operari Sicutu 5. in sua effrenata, ut videtur ut apud Diana. ut. nec ita Sup.
in sua, & nec edita, ad moderandum repositu Sicutu 5. in sua p. in illud peccatum esse reuocari
Episcopi pro supra dicta, & vni esse reuocari Pontifici pro supra dicta fauili tunc tem-
poris habebant Reputari, ad illud abstruendum. Cap. eo falso supposita impotentia hac, et eo
eo quod non taxative, & demonstrative adhibuit sum. Pontif. clausula illa: tam seu-
lari quae Reputari; falso deducit procuratorum ab ortu feru animari esse a iure Ep-
copi reuocari; et praesertim a particulari huius caru Episcopi reuocari, non posse in pre-
missis

Inversalioribus iis et frequentioribus expositis, venimus tandem ad casum in Religionibus
reversari. Quam autem illi sint, excepti enumerati in loc. cit. quos supra dedimus pag. 172. &
Ad duplicem, et seq. nec una interest omnium, nec possibile nobis est in particulari ostendere, cui
deduci illi debeant ea Universitatis Religionis Institutionibus, et Statutis, quae nec opus precum diximus
ultra, nec, si velimus, facile id aequi poterit. ^{mus} Siquidem utraque de illis sit, ab omnibus casibus in Religionibus
reversari, quicumque illi sint, potest, ut patet, abolvere Sum. Pontif. Legatus inq. a Latine, quia
ex iudicio Ordinarii Regularium sui Provinciae, et in eorum Provincia, et potest propterea hanc facultatem delegare alii,
ut ut abolverent etiam eorum suam Provinciam, et etiam eo amoto ab officio, modo facultas ab omnia sit in
tra eius Provinciae, et perseverante officio. Idem est de Sum. Penitentiario Sacerdote, quia et etiam super-
nus Ordinarius Regularium. Cuiusmodi etiam abolvere suos subditos tam Superiores videlicet Generales, et Provinciales, quam immediatos sive locales Abbates, Pri-
ores, Guardiani, Praepositi, et Rectores. Quia vero hac sua potestate ab illis nunquam poterant praedicti
Superiores, Statuit Sapientissime Clem. 8. supra pag. 167. 5. Nec mirum ut saltem quando casus
occurrerit, in quo eam facultatem abolverendi accusari sibi debere mitti ipse imperium sibi
ordinarius Inventus, vel Collegij indicaverit, si ipso vivente, ei de re ipsa cuiusmodi facultas, potest procarice
apostolica auctoritate abolvere penitentem Regularium, etiam Societatis Sive: ista Mazzotta loc. cit. n. 3. ubi dicitur
eo cap. 5. Ordini Generali, ipsum Clem. 8. vix voci oraculo dispensare cum Societate Sive, et unum
se... ut non teneat Superior deputare duos vel plures, quibus reversarum abolvere mittat, q. casus
occurrerit, ut ne iudicij talem omissionem relinquat. Siquidem, et mirum Superiori pro ratione sui officij,
in quibus casibus dicit et dicitur charitas doceat esse demerendum, at in vi predictae solius revisionis subici-
tate requirit Privilegium hoc: quia Successores Pontificis Greg. 15. et 16. 4. revocaverunt suam Regularium
a sui Indecisionibus reuam per vix voci oraculo. apud Pina in Appendice Indecisionum S. 1. n. 7. Coram
duo alia Privilegia Regularium reuam: aliud numeribus apud Leo 1. tom. 2. de Relig. lib. 2. cap. 13. n. 7,
vi cuius possunt eligere Sacerdotem sui Ordinis semel in vita, qui eos abolverat ab omnibus reuam, et
in articulo mortis non solum sine ulla omnia, et etiam totum quod in eo fuerit. Ignorat in P. 16. apud
Mazzotta loc. cit. infra, an hoc privilegium Bullary sit. Abscissum nobis Siquidem, ut peragere de
Superiorum licentia excoecitia spiritualia per quinquid dies, quae non semel modo, et plures in anno fa-
ci possunt; vel per vix voci dum, quae vocant recessus, seu preparacioni ad mortem semel in anno, quon-
iam ille sit peccati, possunt abolvere Superiorum omnia, et unum delegari, et propterea a Sacerdoti Or-
dinarium domus, in qua peraguntur excoecitia, ab omnibus peccati, et censuris quicumque reversari, etiam

Circa Regularium in omni

Circa Societatis Sive. et decret. 61. p. 5. p. 5. p. 5.

Sedi

Sedi Apostolice, exceptis in, quae continentur in Bulla Cong: atq; in super omnia nos approbati ab Ordinario loci posuimus ab eius peccati abolitione quocumq; externos etiam Regulares, qui eodem modo peregerunt excommunicatione. Et Bulla Bened. 14. Quomodo Securus S. G. et De armis sane S. 13. apud Iur. pag. 259, et Spondij Privil. S. 6. 7. et 8. atq; unius S. mo. Villapan. cap. 2. Ad abundantiorq; deniq; huius rei notitiam et firmationem sent: ma¹ Mazzotta supra. oportuerit me tunc tunc occurreret abrenu¹ eo Decretis eiusdem Clem. 8. de Regularium Reform. editi anni 1625. Sanctitas sua, sunt verba decreti, declaravit, et declarat, ut si huiusmodi Regularium Sessarii casuali cuius reservati facultate Superiori dante nullatenus possint nihilominus Sessarii illa vice permissa Regulari, etiam non obstante a Superioribus facultate abolvere. Amplius in non est cui alia superadamus omnibus Regularibus immunitas, tam quia circa eorum intelligentiam aliqua excusant, quae anemine, quod sciam, absoluta, non audeamus proia penam decidere, tum ne diuini memoriamus in re, quam brebioni calamo exponendam promissimus, ac ut locum deniq; faciamus, singularioribus illis, quae pro huius particulari directione excipienda censimus ex proprio more Societatis.

Praeterea exigitur Superiorum minor de quibus supra, eadem ordinaria iurisdictione praudent circa reservata Superiorum Residentiarum; et Seminariarum; et quia ipse circumbit totus omni gubernatione, et declaratione P. Claudij, et praxi Soc. ut indicat Spondij Privilegiarum intro: et quia aliter in iuris foras a recto Soc. respicere in Domibus praeficere superiorum iurisdictionem ordinariam non habent. Nec debet quod in iure Soc. assignante Superiorum in a Provinciali, qui nequit in Societate ordinariam iurisdictionem communicare. Nam ut id omnium fiat, et solum post assignationem certis reddam R. S. assignationis factae, tamen sicut posita a Cardinalibus electione Pape, ipse communicat illi immediate suam iurisdictionem, et electione Sessarii facta in vi cruciaty illi Sessarii Summi Pontificis facultas Bulla: sta praxi. Accedit quod cum Generalis id sciat, nec improbet cum facile possit praesentibus et assignationem eam fieri nomine Generalis, et eo eiusdem voluntate actu, et prudentia praesumpta. 2. Minus in absentia Rectoris, vel P. R. ab eo pro sui absentia tempore assignari, vel Collegio praeposito a Provinciali in casibus in quibus id legitime facere poterit. Praeterea, quia ex iure tunc casu Min. sui P. R. est absolute Superior Domus ex ut. Spond. Privil.; et quia declarantur ut a P. N. S. quod, si Superior abire ultra quatuor dies, et ultra 2. Lucas Min. habet totum pondus auctoritatis, dicitur qd Superior, et potest occupare in defectibus locum Rectoris; suaderi id potest ex Tolero in sua Praeterea cum in. ubi ex iure omni, et consuetudinario probat, absente Praefato, Vicarij esse Iudicem Ordinarij: at in, et alij pluribus praetextibus firm. et explicata sententia Bullat. eo sup. P. Claudij ad Provinciam Beticam ann. 1582, quae et 1586 ex iure ad omnes Provincias, ubi dicitur: Quod P. R. sive Min. in absentia R. quando non

Selectiona ea iure
nho in ordine ad
absolutionem a re-
servatu in Soc. te

a. sistant om. eo 6. 10. et
ord. Soc. cap. 6. 10. et

a. p. v. l. a.

non habet totum pondus muniti, sicut non habet in absentia bregi, non potest absolvere a reuerari, nec
 dare licentiam, nisi cum onere comparandi postea coram R^o cum predicto onere potest: q^d Min. q^o R^o
 eam facultate habet in absentia R^o obediendi in vel p^{er} alium a re designat^o cum predicto onere, si
 absentia sit bregi. Dicit etri R^o sit bregi reuerari in Collegium; et quando ab illo abest, illi succe-
 dit Min. loco superioris: hic potest eo nro, et summi iure suos subditos absolvere a reuerari abiq^{ue} vi-
 lo onere: q^d Rep^o Paum pro nro reputat in iure ex leg. Pupij. S. Si ego ff. ad leg. falciat^o; et
 ex leg. Quamvis ff. de Condit. et Demorat. atq^{ue} adeo tunc casu Min. non succedit R^o plene, et or-
 dinario iure, et sufficienter providet subditum dicensi predicta facultate cum eo onere obunda. Secus ac-
 cidit in absentia diuturna tunc eni, q^o absolute superioris est, illi succedit in plena cuiusmodi facultate,
 eo predicti iuribus independentibus eo, et illimitabilibus a Rectore. C₁

3^o Eadem facultatem habent Magistri Historiarum pro in absolventi a reuerari; et Instruct^o
 pp^o Et probatoris pro eorum similiter reuerari; cum hoc in discrimine quod is, nisi superioris sine
 Domus vel Collegij, nequeunt aliu suam hanc facultatem delegare. 4^{to} absente R^o a Collegio possunt
 p^{er} se, et non p^{er} aliu, absolvere a reuerari cum onere comparandi. Item ordinarij Domus: ex
 declaratione P^o Mutij apud R^o, qui hac supra se accusariis scripsit. 5^{to} Qui itea apunt aut in
 missionibus reuerari possunt absolvi a reuerari sub eode onere a socio itinerari vel missionum; in huius
 in defectu, vel si nequeant illi sua peccata subicere, quum veniat in notitiam splicij absolvi ab eodem
 potuerit sub ipso onere a superioris seculari. Ita h^o in 6. Instruct. pro reuer. n. 6. quod ad ita apen-
 tu attinet: reliqua vident ex declaratione P^o Claudij an. 1521. apud eundem Sec^o, et ex prop^o 6. P^o Dec. 25.
 Vbi in super addit, idem faciendum in Collegio parisi q^o t^{er}mine Superioris venturum in notitiam lapsi,
 si cui vici ad reuerari petenti, sub onere in spandendi. Por^o si bregi in Collegium accusari sit. Lau
 auty quo itinerari decursu ad aliquam eorum Domibus diuicari, potuit a reuerari absolvi ab ordina-
 rio loci illius superioris, aut si is haberi non potuit a quolibet alio Soc^o sacerdote approbato, aut si
 quosq^{ue} deit etia^q ext^{er}no. Ex Ord^o P^o cap. 6. vbi etia^q addat, in omnibus in casibus cum onere
 comparandi, non in eque ac in nro requirit approbato in ext^{er}no superioris. Si vero Collegium non
 adeat modo p^{er} vnu aut alterum diem a molestia itinerari reficiendum, sed diu ibide^o immoratum,
 spacio, si vniu^o aut alieum ^{reuerari} monu potuit, ac debet absolvi a reuerari (ex eod^o cap. 6.) a superi-
 ore illius loci, in quo est vel de illius lic^o, tamquam si proprius esset eius subditus, et sine obsequio
 vitendi se Superiori cui loci, ad quem pp^oie pertinet: nec solum in se ipso eo spacio petacio, sed et
 initio illius adventu, modo p^{er}actum ibid^o sit tempus p^{er}actum. Quid auty si cum subdito p^{er}actum,
 etia^q p^{er} etia^q sit pp^oie Superioris. Adendum hic ut, et exorandum ut absolventi a reuerari elapsa-